证券代码：301613 证券简称：新铝时代 公告编号：2025-090

重庆新铝时代科技股份有限公司

关于全资子公司建设年产 80 万套轻量化高强度新能源汽车

零部件项目的进展公告

一、投资概述

为贯彻新能源发展战略，进一步加快新能源产业发展，提升重庆新铝时代科

技股份有限公司（以下简称“公司”）核心竞争力。公司分别于 2025年 7月 31

日、2025 年 8月 19 日召开第二届董事会第二十二次会议和 2025 年第三次临时

股东会，审议通过了《关于建设年产 80万套轻量化高强度新能源汽车零部件项

目的议案》，同意公司全资子公司重庆铝器时代科技有限公司（以下简称“铝器

时代”）与重庆南川工业园区管理委员会签署《年产 80万套轻量化高强度新能

源汽车零部件项目投资合作协议》，具体内容详见公司于 2025 年 8月 1日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于建设年产 80 万套轻量化高强

度新能源汽车零部件项目的公告》（公告编号：2025-046）。

二、本次进展情况

近日，公司收到重庆市南川区发展和改革委员会颁发的《重庆市企业投资项

目备案证》，项目备案基本信息如下：

1. 项目名称：年产 10万吨车用铝板带项目

2. 项目代码：2510-500119-04-01-724639

3. 项目所在区县及建设地点：南川区 工业园区龙岩组团

4. 建设工期：2025年 12月至 2028年 12月

5. 项目法人：重庆铝器时代科技有限公司

6. 建设性质：新建

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

7. 总投资：50,000万元

8. 建设内容及规模（生产能力）：新建厂房 8万平方米，年产 10万吨车用

铝板带。

三、风险提示

本次项目投资是基于公司战略发展的需要及对行业市场前景的判断，但行

业的发展趋势及市场行情的变化、经营团队的业务拓展能力等均存在一定的不

确定性，并将对未来经营效益的实现产生不确定性影响。

公司将密切关注项目公司的发展情况，针对项目公司经营过程中可能出现

的风险制定相应的措施和管理制度，确保各项风险得到有效防范和控制，促进

业务持续健康发展。

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

四、备查文件

《重庆市企业投资项目备案证》。

特此公告。

重庆新铝时代科技股份有限公司董事会

2025年 12月 1日